SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/2

EDITAL N° 10/CONSC-RE/UFFS/2025

DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  ELEITORAL  PARA
ESCOLHA  DOS  REPRESENTANTES  DOS  SEGMENTOS  DA  COMUNIDADE
ACADÊMICA  NO  CONSELHO  DO  CAMPUS  REALEZA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, MANDATO 2026-2028

O Presidente da Comissão Eleitoral instituída pela  Resolução Nº 182/CONSC-RE/UFFS/2025,
torna público o resultado final do processo eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos
da comunidade acadêmica no Conselho do Campus Realeza da Universidade Federal da Fronteira
Sul (UFFS), para o mandato 2026-2028.

1 DOS REPRESENTANTES ELEITOS

1.1 Segmento Docente

Nome Siape Atribuição

Everton Artuso 1720527 Titular

Vanessa Silva Retuci 1670205 Suplente

Alessandro Carlos da Silva Junior 1327427 Titular

Saulo Gomes Thimóteo 1840014 Suplente

Márcia Fernandes Nishiyama 2023076 Titular

Elis Carolina de Souza Fatel 2026211 Suplente

Christiane Maria Nunes de Souza 1221561 Titular

Márcio Luis Marangon 3392588 Suplente

José Oto Konzen 1488209 Titular

Rylanneive Leonardo Pontes Teixeira 1239867 Suplente

Vanessa dos Santos Moura 1146055 Titular

Rosangela Estel Ziech 1403240 Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA

CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302

sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/2

1.2 Segmento Técnico-administrativo em Educação

Nome Siape Atribuição

Marcelo K. Galvão de Meira 2131666 Titular

Silvana Veroneze 2879718 Suplente

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 Titular

Vagner Garcias de Vargas 2073314 Suplente

1.3 Segmento Discente

Nome Matrícula Atribuição

Alexandre Machado 2113602016 Titular

Jaciara Eliza Rover Dezan 2313602027 Suplente

Rafael Faller Deola 2223704002 Titular

Kauan Willian Capeletti Machado 2024000808 Suplente

2 DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

2.1 O resultado final da eleição será homologado pelo Conselho do Campus Realeza na 10ª Sessão
Ordinária de 2025.

Realeza – PR, 11 de novembro de 2025.

MARCOS LEANDRO OHSE
Presidente da Comissão Eleitoral

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Presidente do Conselho do Campus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 10/2025 - CONSC - RE (10.40.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/11/2025 08:41 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

 (Assinado digitalmente em 11/11/2025 08:40 )
MARCOS LEANDRO OHSE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ACAD - RE (10.40.07)

Matrícula: ###798#3

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 10
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 11/11/2025 2e4b018089

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf